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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do wywoływania elektrycznych iskier
zapłonowych podczas rozruchu silników
spalinowych, uruchomianych przy pomocy
pomocniczego silnika spalinowego. Silnik
pomocniczy tego rodzaju urządzeń jest
zwykle zaopatrzony w magneto zapłonowe
z kołem zamachowym, wytwarzający prąd,
niezbędny do zapłonu silnika pomocnicze¬
go. Podczas rozruchu głównego silnika spa¬
linowego magneto zapłonowe najczęściej
nie jest w stanie wytworzyć iskry, lub też
wytworzona przez nie iskra jest niedosta¬
tecznie silna, ponieważ liczba obrotów u-
rządzemia zapłonowego jest jeszcze zbyt
mała. Wynalazek niniejszy polega na tym,
że magneto zapłonowe silnika pomocnicze¬
go zaopatruje się w uzwojenie do wytwa¬

rzania prądu do celów oświetleniowych, a
ponadto, że do uzwojenia niskiego napięcia
głównego magneto) zapłonowego doprowa¬
dzane są szybko po sobie następujące im¬
pulsy prądu, wytwarzane przez uzwojenie
do prądu oświetleniowego przy współudzia¬
le przerywacza, połączonego równolegle z
tymże uzwojeniem.

Na rysunku przedstawiony jest schema¬
tycznie przykład wykonania przedmiotu
wynalazku. Litera A oznacza tu magneto
zapłonowe głównego silnika spalinowego,
litera B zaś — takież magneto zapłonowe
z kołem zamachowym do zapłonu silnika
pomocniczego, który służy do rozruchu sil¬
nika głównego. Magneto zapłonowe A po¬
siada uzwojenie wysokiego' napięcia, zasi¬
lające za pośrednictwem rozdzielacza c



świece d silnika głównego. Jeden kbiniec u-
swojenia a niskiego napięcia połączony jest
z masą, drugi zaś jkoąiec — z przerywa¬
czem e, który ze swej strony połączony jest
też z masą.

Magneto zapłonowe B z kołem zama¬
chowym i z uzwojeniem dó prądli oświetle¬
niowego posiada dwa rdzenie magnetyczne
fig. Rdzeń / zaopatrzony jest w zwykłe u-
zwojemie zapłonowe h, zasilające świecę i,
silnika pomocniczego. Na rdzeń g nawinię¬
te jest uzwojenie fe do prądu oświetlenio¬
wego. Jeden koniec tego uzwojenia połą¬
czony jest z masą, drugi zaś koniec dopro¬
wadzony jest do przełącznika m, posiada¬
jącego dwa kontakty ni o. Kontakt n połą¬
czony jest z przerywaczem p, przyłączo¬
nym do masy, i poprzez wyłącznik q — z
uzwojeniem niskiego napięcia a magneto
zapłonowego A. Do kontaktu o może być
przyłączony przyrząd r, pobierający prąd
elektryczny. Przerywacz p napędzany jest
wspólnie z przerywaczem s uzwojenia za¬
płonowego h silnikiem pomocniczym.

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy. W celu rozruszania głównego silnika
należy z początku ręcznie wprawić w ruch
mały pomocniczy silnik spalinowy, wyposa¬
żony w magneto zapłonowe z kołem zama¬
chowym. W tym przypadku dobrze jest za¬
opatrzyć ten silnik pomocniczy w koło za¬
machowe, które mqże być sprzęgnięte przy
pomocy dowolnego wyłącżalriego sprzęgła
z wałem korbowym głównego silnika spali¬
nowego. Po włączeniu sprzęgła należy rów¬
nież zamknąć jednocześnie wyłącznik q i
przesunąć przełącznik m na kontakcie n.

Prąd, wytworzony w magneto B przez u-
zwojenie k do prądu oświetleniowego, ste¬
rowany jest przez wirujący bardzo szybko
przerywacz p, tak iź podczas rozruchu głó¬
wnego .silnika tak długo, dopóki przerywacz
e magneto zapłonowego A pozostaje otwar¬
ty, przez uzwojenie niskiego napięcia a
przepuszczane są bardzo szybko po sobie
następujące impulsy prądu. Przerywacz p
wiruje, oczywiście, znacznie prędzej, niż
przerywacz e magneto zapłonowego A sil¬
nika głównego.

Za s trzeżenie patentowe.

Urządzenie do wytwarzania elektrycz¬
nych iskier zapłonowych podczas rozruchu
silników spalinowych, uruchomianych przy
pomocy pomocniczego silnika spalinowego,
zaopatrzonego w magneto zapłonowe, zna¬
mienne tym, że magneto zapłonowe (B) sil¬
nika pomocniczego zaopatrzone jest w do¬
datkowe uzwojenie (k) do prądu oświetle¬
niowego, które dzięki połączonemu z nim
równolegle przerywaczowi (p) podczas o-
bracania tworaika magneto (B) pomocni¬
czego silnika, może wywoływać szybko po
sobie następujące impulsy prądu w uzwo¬
jeniu (a) niskiego napięcia magneto zapło-
nowego (A) uruchomianego głównego silni¬
ka spalinowego. ■
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